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BUDOWA ZWIERZYNIECKIEJBUDOWA ZWIERZYNIECKIEJ

20 listopada 2024 r. burmistrz Przemysław 
Pacholski popisał umowę na budowę 
drogi gminnej wzdłuż ulicy Zwierzynieckiej 
w Kórniku.
Przetarg na wykonanie inwestycji wygrała 
firma Kost-Bud Piotra Druchlińskiego 
z Lądu. 
Termin realizacji zamówienia to 4,5 mie-
siąca od dnia zawarcia umowy.

SPOTKANIE RODZIN POWSTAŃCZYCHSPOTKANIE RODZIN POWSTAŃCZYCH

23 listopada odbyło się Spotkanie Rodzin 
Powstańczych zorganizowane przez 
Kórnickie Koło Towarzystwa Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego. Podczas uro-
czystości burmistrz Przemysław Pacholski 
wręczył trzy kolejne Krzyże powstańcze 
członkom rodzin powstańców i osobom 
zasłużonym w zakresie krzewienia pamięci 
o powstaniu. 

PIELGRZYMKA SOŁTYSÓWPIELGRZYMKA SOŁTYSÓW

Tego samego dnia odbyła się w Kolegiacie 
Kórnickiej i w KCRiS Oaza Pielgrzymka Soł-
tysów Powiatu Poznańskiego i Średzkiego 
do Matki Bożej Kórnickiej. Podczas liturgii 
złożono kwiaty pod obrazem patronki piel-

cd. na str. 4

grzymki oraz doszło do przekazania sztan-
daru. Po mszy św. uczestnicy pielgrzymki 
udali się do kórnickiej Oazy, gdzie odbyła 
się część oficjalna. W wydarzeniu uczest-
niczyli Starosta Średzki Ernest Iwańczuk, 
Burmistrz Środy Wielkopolskiej Piotr 
Mieloch, Burmistrz Pobiedzisk Ireneusz 
Antkowiak, były Członek Zarządu Powiatu 
Poznańskiego Antoni Kalisz, radny Adam 
Lewandowski oraz wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły.

FORUM W LESZNIEFORUM W LESZNIE

W dniach 25 i 26 listopada br. kierownik 
Wydziału Gospodarki Odpadami Komu-
nalnymi – Aneta Nowak–Flaczyńska wraz 
z swoim zastepcą – Krystianem Kazyaką 
uczestniczyli w Forum Regionalnej Go-
spodarki Komunalnej w Lesznie orga-
nizowanym przez Przegląd Komunalny 
– Gospodarka Komunalna i Ochrona Śro-
dowiska. Podczas forum poruszono m.in. 
praktyczne aspekty rozliczania poziomów 
recyklingu w samorządach i przedsiębior-
stwach gospodarki odpadami, zawartość 
„żółtego worka” i jego wpływ na finanse in-
stalacji gminy i poziomy recyklingu w kon-
tekście systemu kaucyjnego, oraz sposoby 
uszczelniania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi. Dodatkowo 
w drugim dniu forum odbyła się wizyta 
studyjna w Zakładzie Zagospodarowania 
Odpadów w Trzebani.

SZKOLENIE W WCRSZKOLENIE W WCR

27 listopada w sali konferencyjnej Jarocin 
Sport w m. Jarocin odbyło się szkole-
nie organizowane przez Wielkopolskie 
Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w którym 
poruszono tematykę zmian w prawie od-
padowym i ich wpływ na gminne systemy 
oraz segregację bioodpadów u źródła 
w perspektywie osiągnięcia poziomów od-
zysku i recyklingu. W spotkaniu z ramienia 
UMiG uczestniczyła kierownik Wydziału 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi – 
Aneta Nowak – Flaczyńska wraz z swoim 
zastępcą – Krystianem Kazyaką.

UZGODNIENIA W GĄDKACHUZGODNIENIA W GĄDKACH

Dnia 2 grudnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły spotkał się z przedstawicielem fir-
my Vellam Investments Sp. z o.o. panem 
Marcinem Sotołą i projektantem panem 
Adam Krzemieniem. Spotkanie dotyczy-
ło uzgodnienia zjazdu z drogi gminnej  
nr 332076P - ul. Magazynowej w miejsco-
wości Gądki. W spotkaniu uczestniczyli 
również pracownicy urzędu kierownik 
Wydziału Eksploatacji Technicznej Anna 
Borowiak i z-ca kierownika Wydziału In-
westycji Joanna Ogierman.

BUDOWA DROGI WOJSKOWEJBUDOWA DROGI WOJSKOWEJ

W tym samym dniu wiceburmistrz Seba-
stian Wlazły wraz z kierownikiem Wydziału 
Eksploatacji Technicznej Anną Borowiak 
i inspektorem ds. dróg Mirosławem 
Stachowiakiem spotkali się z panem 
Wojciechem Dymalskim dyrektorem ds. 
technicznych firmy PPU Dromo Sp. z o.o. 
z Poznaniu. Celem spotkania było przed-
stawienie koncepcji etapowania realizacji 
największej inwestycji drogowej w historii 
Powiatu Poznańskiego pn. „Budowa dróg 
powiatowych Borówiec - Koninko - Lotni-
sko Poznań - Krzesiny Zadanie 2”.

DZIAŁKA POD TŁOCZNIĘDZIAŁKA POD TŁOCZNIĘ

Także 2 grudnia wiceburmistrz Sebastian 
Wlazły w asyście pani Anety Templewicz 
z Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik podpisał akt 
notarialny dotyczący sprzedaży działki nr 
74/24 o powierzchni 0,0197 ha, położonej 
w miejscowości Borówiec przy ul. Krętej. 
Nabywcą działki została Spółka Akcyjna 
Aquanet z siedzibą w Poznaniu. Przed-
miotowa nieruchomość przeznaczona 
jest pod infrastrukturę techniczną pod 
budowę tłoczni ścieków.

UMOWA Z BS KÓRNIKUMOWA Z BS KÓRNIK

Również 2 grudnia burmistrz Przemysław 
Pacholski popisał umowę z Bankiem Spół-
dzielczym w Kórniku na prowadzenie ra-
chunków bankowych przez kolejne 3 lata. 



W imieniu Mieszkańćów gminy Kórnik 
dziękuję Państwu: Zdzisławie i Stani-
sławowi Gorzałczanym oraz Iwonie 
i Witoldowi Janikom za przekazanie 
choinek na rynki w Kórniku i Bninie.

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
Przemysław Pacholski

Uwaga Kórniczanie! Sztab 2571 w Kórniku w przygotowaniach 
do 33 Finału rozkręca się na dobre. Aby nasze zamierzenia 
mogły się spełnić na 100 % potrzebni są wolontariusze, którzy 
wyjdą na ulicę zbierać datki do puszek oraz ofiarodawcy, któ-
rzy przekażą przedmioty, usługi lub inne dobra na licytacje.  
Licytacje lokalnie prowadzić będziemy podczas koncertu fina-
łowego w kórnickiej Oazie oraz ogólnopolskie poprzez Allegro.
Osoby chcące włączyć się do pracy tzn. ofiarodawcy, placówki 
oświatowe, zakłady pracy i wolontariuszy prosimy o reje-
strowanie udziału poprzez stronę iwolontariusz.wosp.org.pl  
lub zgłaszanie się pod nr 502 492 540 
33 Finał już 26 stycznia 2025 roku. Siema!

◊ sztab Kórnik

Już poprzednie edycje Festiwalu Matema-
tyki w Kórniku udowodniły, że królowa 
nauk nie jest nudna. Nie dziwi więc fakt, 
że tegoroczny festiwal znów ściągnął do 
kórnickiej hali KCRiS Oaza rzesze goto-
wych na matematyczną rozrywkę młodych 
ludzi i ich rodziców.

Łamigłówki, gry, układanki, testy, ekspe-
rymenty z programowalnymi robotami 
i drukarkami 3D oraz wiele innych atrakcji 
czekało na małych i średnich naukowców, 
którzy pod nadzorem matematycznych 
ekspertów sprawdzali się, uczyli i co naj-
ważniejsze dobrze się bawili.

Choć duże zainteresowanie festiwalem 
spowodowało nieuniknione kolejki przy 
rozmieszczonych gęsto na sali punktach 
z zadaniami, uczestnicy cierpliwie czekali 
na swoją szansę. Za zdobyte punkty-
-pieczątki w kawiarni „Szkockiej” (nazwa 
nawiązująca do miejsca spotkań matema-
tyków lwowskich przed II wojną światową) 
można było zdobyć ciekawe nagrody.

Przy okazji festiwalu Fundacja Zakłady 
kórnickie rozstrzygnęła drugą edycję 
konkursu MuMaK.
I miejsce zdobyła drużyna Mathematic 
Club z Liceum Ogólnokształcącego im. 
Gen. Józefa Wybickiego w Śremie z pro-
jektem „Od niewymierności do doskona-
łości”, który miała okazję zaprezentować 
jako niesamowicie ciekawą aktywność 
podczas Festiwalu. Wyróżnienie powę-
drowało do zespołu Math-Locked z Koła 
Naukowe Matematyków UAM za niezwy-
kle kreatywny projekt matematycznego 
escape roomu. Nagrody wręczyły panie: 
wiceministra Katarzyna Lubnauer i prze-
wodnicząca RMiG Kórnik Anna Maria An-
drzejewska oraz prezes Fundacji Zakłady 
Kórnickie Dariusz Grzybek.

Festiwal Matematyki w Kórniku to co-
roczne święto wiedzy, organizowane 
przez Fundację Zakłady Kórnickie i MuMa 
– Muzeum Matematyki w Kórniku, pod 
patronatem merytorycznym Wydziału 
Matematyki i Informatyki UAM oraz Od-
działu Poznańskiego Polskie Towarzystwo 
Matematyczne.

Patronat honorowy objęli: Ministerstwo 
Edukacji Narodowe, Marszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Marek Woźniak oraz 
Starosta Poznański Jan Grabkowski.

◊ ŁG
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KONFERENCJA REKORDUKONFERENCJA REKORDU

W dniach 3-4 grudnia w Nekli odbyła się 
konferencja grupy Rekord Rekord Systemy 
Informatyczne dla jednostek samorządu 
terytorialnego. W programie znalazły się 
konsultacje wdrożeniowe oraz panele dys-
kusyjne na temat aplikacji i ich znaczenia 
w praktycznym zarządzaniu samorządem 
oraz promocji turystyki. W wydarzeniu 
uczestniczyli: wiceburmistrz Sebastian Wla-
zły, skarbnik Katarzyna Szamałek, sekretarz 
Iwona Pawłowicz-Napieralska oraz infor-
matyk UMiG Kórnik Przemysław Byczyński. 

OBRADY WSPÓLNIKÓW WCROBRADY WSPÓLNIKÓW WCR
I KONWENT POROZUMIENIAI KONWENT POROZUMIENIA

4 grudnia odbyły się obrady zgromadzenia 
wspólników spółki Wielkopolskie Centrum 
Recyklingu w Jarocinie, podczas których za-
twierdzono regulamin rady nadzorczej WCR 
oraz podjęto uchwałę w sprawie upoważnie-
nia zarządu do złożenia wniosku o dofinan-
sowanie oraz przyjęcie do realizacji zadania 
„Budowa instalacji wytwarzania i dystry-
bucji biometanu w WCR w Jarocinie”. Tego 
samego dnia obradował także konwent 
porozumienia międzygminnego w Jaroci-
nie, który skupia przedstawicieli wszystkich 
gmin sygnatariuszy porozumienia. Podczas 
spotkania mecenas Maciej Kiełbus z kance-
larii Ziemski&Partners Kancelaria Prawna 
Kostrzewa, Kołodziejczak i Wspólnicy sp. k. 
przedstawił podsumowanie roku w kontek-
ście uregulowań prawnych mających wpływ 
na gminne systemy gospodarowania odpa-
dami komunalnymi oraz planowane zmiany 
W obradach i konwencie udział wziął wice-
burmistrz Sebastian Wlazły. 

Listopadowa sesja Rady Miasta i Gminy 
odbyła się 27 dnia tego miesiąca w sali 
ratusza w Bninie. Wzięło w niej udział  
20 radnych.

Radni zadecydowali o nadaniu trzech ty-
tułów Honorowy Obywatel Miasta i Gminy 
Kórnik. Otrzymali je: Teresa Rogozia-Olejnik, 
Antoni Odzimek i Adam Grzegorowski.
Wyróżnienia za działalność na rzecz spo-
łeczności lokalnej na terenie Miasta i Gminy 
Kórnik otrzymali: Janina Szymczak, Krystyna 
Kozłowska, Sabina Bogusławska, Sabina 
Hinc, Zofia Walerczyk oraz Leszek Grześ-
kowiak.
Dokonano zmiany w uchwale budżetowej 
Miasta i Gminy Kórnik na 2024 rok.
Podjęto uchwałę w sprawie konsultacji spo-
łecznych z mieszkańcami Błażejewa w spra-
wie podziału sołectwa Błażejewo. Ustalono, 
że w ramach konsultacji w wyznaczonym 
przez burmistrza terminie mieszkańcom 
postawione będzie następujące pytania:
„Czy jest Pani/Pan za podziałem obecnego 
sołectwa Błażejewo na dwa odrębne sołectwa: 
Błażejewo Stare i Błażejewo Przylesie?
Dodatkowo mieszkańcom przedstawione 
zostaną do wyboru dwa warianty podziału 
na załączniku graficznym. 
Osoby uprawnione do udziału w konsul-
tacjach wyrażą swoją opinię w tajnym 
głosowaniu poprzez wypełnienie formula-
rza opinii i uwag, a następnie jego zwrot 
w jednej z poniższych możliwości:
1) złożenie w Kancelarii Ogólnej Urzędu Mia-
sta i Gminy Kórnik, Plac Niepodległości 1, 62-
035 Kórnik;
2) przesłanie pocztą tradycyjną na adres 
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik, Plac Niepod-
ległości 1, 62-035 Kórnik;
3) wypełnienie w wersji elektronicznej po-
przez platformę do konsultacji na stronie
https://kornik.konsultacjejst.pl ;
4) oddanie głosu w wersji elektronicznej 
z wykorzystaniem aplikacji mMieszkaniec, 
moduł mKonsultacje.
Przyjęto Gminny Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2025 – 2028.
Zatwierdzono regulamin przyznawania 

grantów na organizację zajęć pozalekcyj-
nych, ścieżek edukacyjnych i projektów edu-
kacyjno-wychowawczych w przedszkolach 
oraz szkołach podstawowych, prowadzo-
nych przez Miasto i Gminę Kórnik.
Zmieniono uchwałę w sprawie wysokości 
i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowych na realizację zadań wykonywa-
nych przez podmioty prowadzące żłobki, 
kluby dziecięce, zatrudniających dziennych 
opiekunów lub dziennych opiekunów pro-
wadzących działalność na własny rachunek 
na terenie naszej gminy.
Zmian dokonano także w uchwale w spra-
wie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gmi-
ny Kórnik dla publicznych i niepublicznych 
przedszkoli oraz innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez osoby 
fizyczne i osoby prawne niebędące jednost-
kami samorządu terytorialnego.
Ustalono wysokości opłaty za świadczenia 
udzielane przez Żłobek „Hocki Klocki” pro-
wadzony przez Miasto i Gminę Kórnik.
Zmieniono uchwałę w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Kórnik.
Wyrażono zgodę na przyjęcie od Skarbu 
Państwa darowizny nieruchomości poło-
żonej w Kórniku.
Po gorącej dyskusji, którą poprzedziły także 
spory na komisjach rady i wnioski o przedłu-
żenie procedury uchwalono studium uwa-
runkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Kórnik ze 
zmianą obejmującą grunty miejscowości Ko-
ninko, Szczytniki, Kamionki, Bnin, Czołowo, 
Konarskie, Radzewo, Czmoniec, Czmoń oraz 
część obrębów Żerniki, Gądki, Borówiec, 
Skrzynki, Kórnik, Błażejewko, Biernatki – 
jezioro i Dziećmierowo na zachód od trasy 
S11. Uchwałę przyjęto 10 głosami za.
Ostatnią decyzją zmieniono uchwałę w spra-
wie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości. 
Radni przekazali 8 interpelacji, siedem wnio-
sków i jedno zapytanie na piśmie. 
Zapoznano się także z odpowiedziami na 
16 interpelacji. 

Szczegóły uchwał i sprawozdań oraz re-
transmisja z obrad dostępne na stronie 
kornik.esesja.pl/

◊ red.

Sesja RMiG

◊ Opr. ŁG



SOBOTA - 14 XIISOBOTA - 14 XII
12:00 Przedszkole Truskawkowa Polana12:00 Przedszkole Truskawkowa Polana
12:15 Przedszkole Leśna Drużyna - Kamionki12:15 Przedszkole Leśna Drużyna - Kamionki
12:30 Przedszkole Misia Uszatka12:30 Przedszkole Misia Uszatka
13:00 Konkurs 13:00 Konkurs Kórnicki Kalendarz Kórnicki Kalendarz - rozstrzygnięcie- rozstrzygnięcie
13:15 “Władysie” grupa dziecięca13:15 “Władysie” grupa dziecięca
13:20 Przedszkole Kolorowy Świat - Szczodrzykowo 13:20 Przedszkole Kolorowy Świat - Szczodrzykowo 
13:30 Konkurs „Guzik z pętelką” - rozstrzygnięcie13:30 Konkurs „Guzik z pętelką” - rozstrzygnięcie
13:45 “Janutki” - 13:45 “Janutki” - SP RadzewoSP Radzewo
14:15 Koło wokalno-taneczne - SP 2 Kórnik (Bnin)14:15 Koło wokalno-taneczne - SP 2 Kórnik (Bnin)
14:30 “Viva La Musica” SP 1 Kórnik14:30 “Viva La Musica” SP 1 Kórnik
14:45 Zofia Błaszak, Paulina Burclaf SP 1 Kórnik14:45 Zofia Błaszak, Paulina Burclaf SP 1 Kórnik
15:00 Konkurs Kulinarny - rozstrzygnięcie15:00 Konkurs Kulinarny - rozstrzygnięcie
15:3015:30 SOUND’N’GRACE SOUND’N’GRACE
17:00 Julia Bejma17:00 Julia Bejma
17:15 Ula Tomalak17:15 Ula Tomalak
17:30 Julia Chareńska i Dorota Wyśmierska17:30 Julia Chareńska i Dorota Wyśmierska
17:40 Adam Sowiński - gitara17:40 Adam Sowiński - gitara
18:00 “Władysie” grupa dorosła18:00 “Władysie” grupa dorosła
18:15 Kórnicki Chór Żeński18:15 Kórnicki Chór Żeński
18:45 Patrycja Pudysiak18:45 Patrycja Pudysiak
19:00 Zespół Ciardasie z Czarnej Góry 19:00 Zespół Ciardasie z Czarnej Góry 
(gm. Bukowina Tatrzańska)(gm. Bukowina Tatrzańska)
19:30 przedstawienie UMiG19:30 przedstawienie UMiG

NIEDZIELA - 15 XIINIEDZIELA - 15 XII
10:00 Zespół Ciardasie z Czarnej Góry 10:00 Zespół Ciardasie z Czarnej Góry 
(gm. Bukowina Tatrzańska)(gm. Bukowina Tatrzańska)
10:30 Chór Szkolny - SP Kamionki 10:30 Chór Szkolny - SP Kamionki 
10:45 SP Robakowo10:45 SP Robakowo
11:00 JASEŁKA Przedszkole Cztery Pory Roku11:00 JASEŁKA Przedszkole Cztery Pory Roku
11:30 Wincentynki11:30 Wincentynki
11:45 SP nr 2 w Kórniku (Bninie)11:45 SP nr 2 w Kórniku (Bninie)
12:00 Patrycja Pudysiak12:00 Patrycja Pudysiak
12:15 Marika Godlewska i Ania Galubińska12:15 Marika Godlewska i Ania Galubińska
12:45 Oh my choir12:45 Oh my choir
13:15 Castellum Cantas13:15 Castellum Cantas
14:00 koncert DUET Maciej & Mateusz14:00 koncert DUET Maciej & Mateusz
15:00 Maja Biernat15:00 Maja Biernat
15:15 Maryland15:15 Maryland
15:30 przedstawienie UMiG15:30 przedstawienie UMiG

Z A P R A S Z A M Y

Na scenieNa scenie
III Spotkanie Rodzin Powstańczych
23 listopada 2024 r. odśpiewaniem „Roty” 
Kórnickie Koło TPPW 1918/1919 rozpoczę-
ło III Spotkanie Rodzin Powstańczych pod 
wspólnym tytułem „Polski Jesteśmy Warci”. 
Podczas spotkania wręczono legitymacje 
członkowskie nowym członkom oraz Pa-
miątkowe Krzyże Powstańcze.
Wręczenia legitymacji dokonał Wawrzyniec 
Wierzejewski - Prezes Oddziału Wielko-
polskiego TPPW 1918/1919, Wiceprezes 
Zarządu Głównego TPPW 1918/1919 oraz 
Prezes Kórnickiego Koła Dorota Przybylska. 
Przyjęto trzech nowych członków.
Pamiątkowe Krzyże Powstańcze wręczał 
Przemysław Pacholski – Burmistrz Miasta 
i Gminy Kórnik oraz Dorota Przybylska 
Prezes Kórnickiego Koła.
Pamiątkowe Krzyże Powstańcze wręczono:
- rodzinie Powstańca Wielkopolskiego Julia-
na Szelążkiewicza, który przyznano Marioli 
Prządce – prawnuczce Powstańca.

- rodzinie Powstańca Wielkopolskiego Stefa-
na Ignasiaka, który odebrał wnuk Jarosław 
Ignasiak.
- za działania na rzecz kultywowania pamięci 
o Uczestnikach Powstania Wielkopolskiego 
1918/19 oraz upamiętniania ich bohater-
skich czynów, Pamiątkowy Krzyż Powstań-
czy wręczono Piotrowi Guzikowi.
Pamiątkowy Krzyż Powstańczy został usta-
nowiony w Gminie Kórnik po raz pierwszy 
w 90 Rocznicę Wybuchu Powstania Wiel-
kopolskiego przez Komitet Obchodów 
90 - rocznicy wybuchu Powstania Wielko-
polskiego 1918 – 1919. Przyznawany jest 
przez Burmistrza Miasta i Gminy, jak określa 
regulamin:
- osobie zgłaszającej uczestnika Powstania 
Wielkopolskiego po zaopiniowaniu przez 
Zarząd Koła TPPW 1918/1919,
- za szczególne działania na rzecz kultywo-
wania pamięci o Uczestnikach Powstania 
Wielkopolskiego 1918/19 na wniosek Za-

rządu Koła TPPW 1918/19.
Kulminacyjnym punktem zebrania była 
projekcja filmu „Zwycięstwo – Powstanie 
Wielkopolskie 1918 – 1919”. Wśród wielu 
statystów biorących udział w tym filmie zna-
leźli się również aktorzy ze Stowarzyszenia 
Teatralnego LEGION z Kórnika. 
Po projekcji filmu o jego realizacji z zapro-
szonymi gośćmi rozmawiała Agata Kieł-
pińska–Starzecka. Wśród nich byli: aktor 
Mieczysław Hryniewicz, producentka Joanna 
Wojciechowicz–Litowczenko, scenograf 
i kostiumolog Ewa Strebejko–Hryniewicz, 
asystent reżysera, kierownik planu i rzecznik 
prasowy Wojciech Paczyński.
Po części oficjalnej wszyscy uczestnicy spo-
tkali się na słodkim poczęstunku. 
Spotkanie odbyło się w Domu Integracji Mie-
dzypokoleniowej w Kórniku przy wsparciu 
finansowym Urzędu Miasta i Gminy Kórnik.
					   

„Polski Jesteśmy Warci”

◊ Piotr Guzik
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Przemijanie. Przeminął dwór polski. Nie 
pełni już swej funkcji. Czasami przetrwa 
zmieniony na restaurację. Ale już nie żyje. 
Już okna nie są otwierane, przez drzwi nikt 
nie wchodzi, zarastają bluszczem. Nawet 
mur się wykrusza, aż padnie. 
Kto się wmyśli w martwotę i ciszę,
Jaką wtedy dookoła ma się?
… Gdzieś się okno wyrwane kołysze,
Jak złamane skrzydło na zawiasie.
Wystawa prac Marii Romany Gierczyńskiej 
„Sic transit gloria mundi” opowiada nam 
o tym przemijaniu. Rejestruje ostatki prze-
szłości. Jeszcze w ogrodzie wśród chaszczy 
widać niegrabioną grządkę, jeszcze ta 
piękna bryła dworu stoi, ale już pusta.
Kto zrozumie, co czuje zwierciadło, 
gdy mu z piersi świat odbicia wykradną?
Na wystawie fragmenty dworu (okna, 
drzwi) zwisają na długich planszach, 
tworząc pustą przestrzeń. Można w nią 
wejść, jak do pustego wnętrza, w którym 
nic nie ma. 
Z kąta w kąt – z kąta w kąt i z powrotem –
Dusza domu chodzi – i pamięta.
Nie ma człowieka, który tu żył. Na pracach 
nie ma żadnej osoby. Wprawdzie są figurki 
dawnych postaci: szlachcic, Żyd, ale na 
pierwszym planie smutny Stańczyk zasła-
nia sobie twarz rękami, to komentarz…

Myśląc o wystawie, przypomniał mi 
się wiersz Beaty Obertyńskiej „Śmierć 
domu”, która musiała w pożodze wojen-
nej opuścić swój dwór.
Nikt nie widział, nie słyszał. Nie przeczuł
- któż by zresztą tym głowę zaprószał? – 
że się w mglisty, zapłakany ten wieczór
Wynosiła z domu - jego dusza.

Maria Gierczyńska kupiła dwór, w którym 
mieszka. Do niedawna istniejący folwark, 
przestał już istnieć. Pamięta o tym jeszcze 
„dusza domu”, która
W park poszła – marą nieuchwytną
- między drzewa, które jutro wytną…
Artystka swoimi pracami, przejmująco 
i klarownie, „czysto” wystawionymi, zo-
stawia nas z refleksjami o „duszy domu” 
patrzącej na „śmierć gniazda”.
Gdzie są ci, którzy sercem ją grzali,
którzy z własnych dusz pić jej dawali…
Może to temat na następną wystawę 
artystki?

Wystawa Marii Romany Gierczyń-
skiej „Sic transit gloria mundi” czynna  
w Galerii Miejskiej w Środzie Wlkp.  
do 6 stycznia 2025 r. 

Przemijanie. Pamięci dworu polskiego

◊ Anna Łazuka-Witek

Czy Zamoyski słuchał jazzu? Najpewniej 
nie, gdyż ten gatunek muzyczny nie istniał 
jeszcze, gdy Władysław podróżował przez 
Amerykę, a do Polski dotarł już po śmierci 
hrabiego. 
Sto lat później Stowarzyszenie Teatralne Le-
gion właśnie na jazzowo postanowiło przy-
pomnieć pomnikową postać zbawcy Tatr. 
W gościnnym dworze w Koszutach (Muzeum 
Ziemi Średzkiej) zagrał zespół Czamanova 
Jazz Trio, a aktorzy Legionu przedstawili 
scenki obrazujące anegdoty o Zamoyskim.
To eklektyczne połączenie wnętrz ziemiań-
skiego dworu, historii o „dziwnym hrabim” 
i jazzowej muzyki wypadło doskonale. 
Wystąpili: Czamanova Jazz Trio w składzie 
Bartosz Czamański - fortepian, Łukasz 
Wicenciak - perkusja, Piotr Rogacki – kon-
trabas oraz aktorzy kórnickiego Legionu: 
Adam Fiedorczyk, Marika Godlewska, Woj-
ciech Kiełbasiewicz, Tomasz Kilarski, Janina 
Różak, Grzegorz Wieczorek, a także Anna 
Łazuka-Witek, która wyrecytowała wiersz 
Wincentego Szymborskiego o Władysławie 
Zamoyskim.
Organizatorzy ślą poprzez łamy Kórnicza-
nina podziękowania dla: Fundacji Zakłady 
Kórnickie, Urzędu Miasta i Gminy w Kórniku, 
Muzeum Ziemi Średzkiej „Dwór w Koszu-
tach”.

Dwór, jazz i anegdoty o Zamoyskim

◊ ŁGBetlejemskie Światło Pokoju
- Ogień, który w międzynarodowej sztafecie wędruje przez kraje 
 i kontynenty, przekracza granice państw, by w Wigilię Bożego Narodzenia zapłonąć 
wszędzie tam, gdzie zostanie godnie przyjęty.
Idea Ognia sięga lat 1986/1987, natomiast w Polsce tradycja ta jest pielęgnowana 
od 1991 roku.
Święty płomień- symbol pokoju i pojednania, który ma wielką moc 
- każdego roku odpalany jest od lampy oliwnej w Grocie w Betlejem 
- w miejscu narodzenia Chrystusa.
W tym roku w dniach 13-15 grudnia Zakopane zamieni się w stolicę 
Betlejemskiego Światła Pokoju, a już 16 grudnia o 18.30 zapłonie  
w Poznańskiej Farze.
Tegoroczne Boże Narodzenie i Wieczór Wigilijny przy blasku Ognia upłynąć mają 
pod hasłem „Kochaj czynem”, ale to nie tylko hasło- to prawdziwe zobowiązanie, 
to gotowość niesienia pomocy wszędzie tam, gdzie jest potrzebna.

W Kórniku za sprawą harcerek i harcerzy Związku Harcerstwa Polskiego
 Betlejemskie Światło Pokoju płonąć będzie:

-21 grudnia (w sobotę) o godzinie 18.00 podczas Mszy świętych w: -21 grudnia (w sobotę) o godzinie 18.00 podczas Mszy świętych w: 
Kolegiacie Kórnickiej oraz w kościołach w Bninie, Kamionkach i RobakowieKolegiacie Kórnickiej oraz w kościołach w Bninie, Kamionkach i Robakowie

-23 grudnia (w poniedziałek) o godzinie 14.00 w Kórnickim Ratuszu
-23 grudnia (w poniedziałek) 

od godziny 15.00 do 17.00na dziedzińcu
 Domu Integracji Międzypokoleniowej.

hm. Krystyna Antkowiak
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Nowe życie dla lektury
Czy zdarzyło się Wam przyjść do Biblioteki 
i nie dostać lektury, którą potrzebowali-
ście? Ze względu na to, że chętnych jest 
dużo, a podstawa programowa zmienia się 
w szybkim tempie, czasem trudno nadążyć 
z zakupem większej ilości egzemplarzy tego 
samego tytułu. Aby ułatwić naszym Czytel-
nikom dostęp do lektur, przygotowaliśmy 
akcję „Daj lekturze nowe życie”! Akcja będzie 
trwać przez cały grudzień. Jeśli macie lekturę 
w dobrym stanie i już jej nie potrzebujecie, 
przynieście ją do Czytelni Biblioteki Publicz-
nej w Kórniku, ul. Poznańska 65. WY dosta-
niecie od nas upominek, a Wasza książka 
zyska nowe życie. Zapraszamy do dzielenia 
się lekturami!
A że małymi kroczkami zbliżają się Święta, 
wraz z Teatrem Mozaika mamy przyjemność 

zaprosić wszystkie dzieci w wieku od 4 do 
10 lat na przedstawienie „Nad Betlejem 
jasna gwiazda świeciła”, które odbędzie 
się 17 grudnia o godz.17.00, wyjątkowo 
w OSP w Kórniku, przy ul. 20 Października 
93. Zapisy wyłącznie telefoniczne (nie przez 
SMS/Messanger) pod numerem telefonu 
605 225 442. Serdecznie zapraszamy!

Strrraszne warsztaty 
w bibliotece w Bninie
Pod koniec października w Filii w Kórniku/
Bninie odbyły się Strrraszne warsztaty czy-
telniczo-plastyczne.
Biblioteka wypełniła się wszelkiej maści 
strrrasznymi postaciami. Odwiedziły nas 
między innymi czarownice, nietoperze, pa-
jączki, koty, diabełki i jednorożce. Trafił się 
nawet jeden Deadpool i jedna dynia.
Po przywitaniu i podziwianiu strojów prze-
czytaliśmy strrraszną historię o duchach, 
wampirach, szkieletach i potworach, a na-
stępnie wykonaliśmy własne, sympatyczne 
kościotrupy z patyczków higienicznych.
Dziękujemy wszystkim fantastycznym 
uczestnikom za wspólnie spędzony czas. 
Kolejne warsztaty już niebawem.

„Czytanie na latającym dywanie”
 w Filii w Kórniku/Bninie
Dwa razy w miesiącu, w bibliotece w Bninie 
odbywa się cykl spotkań z książką dla naj-
młodszych – Czytanie na latającym dywanie.
Aby wybrać się w podróż latającym dywa-
nem trzeba najpierw wypowiedzieć wspól-
nie czarodziejskie zaklęcie, podrywające 
dywan do lotu.
Następnie przychodzi czas na czytanie. 
Ale nie na takie zwykłe czytanie...o nie! Za 
każdym razem potrzebna jest pomoc Ma-
łych Czytelników, którzy zawsze spisują się 
fantastycznie.
Popołudniowe czytania gromadzą zwykle 
większą ilość chętnych do pilotowania dy-
wanu i zazwyczaj są też bardziej żywiołowe 
, ale jak widać na zdjęciu, również te przed-
południowe, kameralne spotkania mają 
swój leniwy urok.
Filia w Kórniku/Bninie serdecznie zaprasza 
najmłodszych czytelników wraz z opiekuna-
mi na grudniowe loty latającym dywanem, 
które odbędą się 11 grudnia (środa) o 16:30 
i 30 grudnia (poniedziałek) o 11:00.

Wieści 
z biblioteki

◊ Biblioteka

◊ AF

◊ Ewa Mąderek
Instytut Dendrologii PAN

Kupa dobrej roboty
Z cyklu
„Wiadomości z Ogrodów Kórnickich”

Kiedy myślimy o owadach, najczęściej ko-
jarzą się nam z uciążliwościami lub zagro-
żeniem dla naszych upraw. Jednak owady 
mogą być nieocenionym sojusznikiem 
w ogrodnictwie i rolnictwie, zwłaszcza dzięki 
ich odchodom, które mają ogromny poten-
cjał jako naturalne nawozy poprawiające 
jakość gleby i wspomagające wzrost roślin.
Odchody owadów składają się głównie 
z resztek roślinnych oraz ich metabolitów. 
Zawierają znaczne ilości składników od-
żywczych, takich jak azot, fosfor, potas oraz 
mikroelementy. Składniki te są niezbędne 
dla zdrowego wzrostu i rozwoju roślin. 
Wykorzystanie owadzich odchodów jako 
nawozu organicznego pozwala na dostar-
czenie tych składników w naturalny sposób, 
co znacząco wpływa 
na poprawę jakości 
gleby i plonów. Dzięki 
zawartości substancji 
organicznej, odcho-
dy te przyczyniają się 
do poprawy struktury 
gleby, jej zdolności do 
zatrzymywania wody 
oraz dostępności tle-
nu dla korzeni roślin. 
To z kolei sprzyja lep-
szemu ukorzenieniu 
roślin, ich zdrowemu 
wzrostowi i odporno-
ści na stresy środowi-
skowe.
W ekosystemach na-
turalnych owadzie od-
chody pełnią funkcję 
nawozów organicz-
nych, wspierając cykl 
składników odżyw-
czych i poprawiając 
strukturę gleby. Mi-
kroorganizmy obec-
ne w tych odchodach 
przyspieszają procesy rozkładu, zwiększając 
dostępność składników odżywczych dla 
roślin. Badania wskazują, że wprowadzenie 
odchodów owadzich do gleby może zwięk-
szyć bioróżnorodność mikroorganizmów 
glebowych, co prowadzi do zdrowszych 
i bardziej produktywnych ekosystemów.
Wykorzystanie owadzich odchodów jako 
nawozu organicznego może również 
przyczynić się do ograniczenia stosowania 
sztucznych nawozów chemicznych, reduku-
jąc tym samym ilość związków chemicznych 
dostających się do gleby i wód gruntowych. 
Tego rodzaju praktyki wpisują się w ideę 
zrównoważonego rolnictwa, które korzysta 
z naturalnych zasobów i cykli biologicznych, 
minimalizując negatywny wpływ na środo-

wisko i zdrowie ludzi. Zawierają one bowiem 
zrównoważone proporcje makro- i mikro-
elementów, które są łatwo przyswajalne 
przez rośliny.
Odchody owadów mogą również pełnić rolę 
w biokontroli. Niektóre badania sugerują, że 
obecność odchodów w glebie może znie-
chęcać niektóre szkodniki do osiedlania się 
lub nawet działać jako atraktant dla natural-
nych wrogów tych szkodników, zmniejszając 
potrzebę stosowania pestycydów.
Najnowsze badania koncentrują się na ana-
lizie długoterminowych efektów stosowania 
odchodów owadzich w różnych typach 
gleb i warunkach klimatycznych. W 2023 
roku zespół naukowców z Uniwersytetu 
Kalifornijskiego opublikował wyniki badań, 
które wskazują, że regularne stosowanie 
odchodów owadów w uprawach warzyw 
prowadzi do znacznego wzrostu plonów 
i poprawy zdrowia roślin. Inne badania 

wskazują na potencjał tych odchodów jako 
składnika kompostów, zwiększającego 
ich wartość odżywczą i skracającego czas 
kompostowania.
Wyniki projektu realizowanego w Instytucie 
Dendrologii PAN, badającego wpływ odcho-
dów gąsienic barczatki sosnówki na wzrost 
i rozwój siewek sosny zwyczajnej (Pinus 
sylvestris L.), pokazały, że gleba nawożona 
większą dawką odchodów miała wyższe 
zawartości węgla organicznego, azotu, fos-
foru, potasu i magnezu w porównaniu do 
kontroli, co wskazuje na znaczący wzrost 
żyzności gleby.
Jednym z najbardziej znanych przykła-
dów wykorzystania odchodów owadów 
jako nawozu jest biohumus z odchodów 

dżdżownic, znany również jako kompost 
z dżdżownic. W krajach o rozwiniętym rol-
nictwie ekologicznym, odchody chrząszczy 
oraz odchody czarnych much (Hermetia 
illucens) stosowane są jako naturalny nawóz 
bogaty w składniki odżywcze, wykorzystywa-
ny w uprawach warzyw i roślin ozdobnych. 
Na rynku pojawiają się również komercyjne 
produkty nawozowe oparte na odchodach 
owadów, jak np. produkty firmy Agriprotein, 
która produkuje nawozy z odchodów owa-
dów hodowanych na resztkach żywności.
W Polsce odchody owadów są już wyko-
rzystywane do produkcji nawozów przez 
kilka firm, które stawiają na nowoczesne 
i ekologiczne rozwiązania. Przedsiębiorstwa 
te specjalizują się w hodowli owadów, takich 
jak czarna mucha czy mącznik, przetwa-
rzając ich odchody na organiczne nawozy. 
Produkty te dostępne są w różnych pojem-
nościach, co umożliwia ich wykorzystanie 

zarówno w rolnictwie, 
jak i w przydomowych 
ogrodach. Można je 
również łatwo nabyć 
w sklepach interne-
towych, które oferują 
szeroki wybór ekolo-
gicznych rozwiązań 
dla ogrodników i rol-
ników.
Mimo obiecujących 
wyników, wykorzysta-
nie odchodów owa-
dzich w rolnictwie wy-
maga dalszych badań 
nad optymalizacją da-
wek i metod aplikacji, 
aby maksymalizować 
korzyści, a jednocze-
śnie minimalizować 
potencjalne ryzyko 
dla środowiska.
Zgodnie z zasadą 
„zero waste”, wyko-
rzystanie odchodów 
owadzich jako od-
padu przy hodowli 

owadów na mączkę paszową czy żywność 
dla człowieka wpisuje się w ideę zrównowa-
żonego rolnictwa, w którym nic nie powinno 
się marnować. Owady i ich odchody mogą 
okazać się kluczowym elementem nowo-
czesnego rolnictwa, wspierając bardziej 
ekologiczne i wydajne systemy upraw. 
W miarę jak badania nad tym tematem będą 
się rozwijać możliwe jest, że odchody owa-
dów staną się niezastąpionym narzędziem 
w dążeniu do zrównoważonego rolnictwa 
i ogrodnictwa.
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Śp. Marian Błaszak (1951-2024).

Motto:
WIERZBA

Z powalonej przy drodze wierzby 
głos jakoby się unosi

Pomóż mi podnieść się, 
pomóż znowu żyć.

Wierzba przydrożna Cię prosi.
Czy my też głosu takiego 

nie słyszymy przechodząc 
Obok bliźniego? Czy go widzimy?

Czy obojętni jesteśmy na jego głos, 
prośby, wołanie?

Czy ktoś z nas 
chociaż na chwilę wtedy przystanie?

M.Błaszak

Marian Błaszak urodził się 5 stycznia w Bła-
żęjewku, nad jeziorem Bnińskim, w rodzinie 
piekarza Józefa i Kazimiery z domu Sobko-
wiak z Błażejewa. Miał trzech braci: Andrzeja 
(1947), Jana (1949), Piotra (1959) i siostrę 
Halinę (1954).
Do Szkoły Podstawowej uczęszczał w Bninie 
w latach 1958-1965. Naukę kontynuował 
w Zespole Szkół Zawodowych w Śremie, 
w klasie modelarza. Właśnie tam nauczył się 
dokładności wykonawczej. Po ukończeniu 
tej szkoły, w 1968 r. podjął pracę w stolarni 
w Bninie i pracował tam aż do rozwiązania 

tej firmy. Jedną z jego pasji zawodowych 
była konserwacja zabytkowych mebli, 
czym zajmował się do końca życia nie tylko 
zarobkowo.
W 1973 r ożenił się z Marią z domu Walczak 
z Poznania, zawodowo związaną z Kór-
nickim Ośrodkiem Zdrowia. Małżonkowie 
wychowali dwoje dzieci: Wojciecha (1974) 
i Agnieszkę (1976). Mężem Agnieszki jest 
znany wszystkim chirurg dr Maciej Paczkow-
ski. Syn Wojciech ożenił się Kasią Krzanow-
ską z Dziećmierowa. 
Dumą rodziny Mariana były wnuki których 
doczekał pięcioro. Aktywnie uczestniczył 
w ich pasjach: sportowej Michała i fotogra-

ficznej Maksymiliana Paczkowskich. Naj-
młodszej wnuczce Wiktorii zaszczepił miłość 
do koni, którą Marian też pielęgnował. 
W 1988 r. został członkiem Kórnicko-Bniń-
skiego Bractwa Kurkowego. Przez ponad 
35 lat pełnił funkcję strzelmistrza, członka 
zarządu i gospodarza Domu Bractwa. 
W 1994 r. uczestniczył w założeniu Bractwa 
Kurkowego we Włoszakowicach, gdzie brat 
ksiądz Andrzej był proboszczem. W 1997 
r. zdobył tytuł króla kurkowego a w latach 
1998, 2009 i 2022 zdobywał tytuły króla 
żniwnego, wtedy też ufundował ozdobny 
ryngraf do łańcucha króla żniwnego. Był 
też zwycięzcą VIII Turnieju Mundurowego. 
Wielokrotnie zwyciężał w innych turniejach 
organizowanych w KBBK i innych bractwach 
kurkowych w Polsce. Śp. Marian uczestniczył 
w licznych wyjazdach w Polsce i za granicą.
Brat Marian Błaszak, w ostatnich latach miał 
problemy zdrowotne, swoje pracowite życie 
zakończył 27 listopada 2024 r. W sobotę 29 
listopada pożegnał go na cmentarzu w Kór-
niku Marek Baranowski, prezes KBBK wraz 
z licznym gronem braci członków KBBK.
Jego zaangażowanie w imię haseł Bóg, Ho-
nor, Ojczyzna stawiał na pierwszym miejscu. 
Jego życie było pełne zgody, życzliwości, 
koleżeństwa i opiekuńczości. Bardzo prze-
żywał każde nieporozumienie. Będzie nam 
śp. Mariana w KBBK brakowało. 
Spoczywaj w spokoju!! 
Ćwicz oko i dłonie w Ojczyzny obronie!!

					   
		  Kazimierz Krawiarz

In memoriam

Naszej Koleżance  
Violetcie Górczak-Mieloch  
wyrazy szczerego współczucia  
z powodu śmierci

składają

Taty

Przemysław Pacholski  
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
oraz Pracownicy  
Urzędu Miasta i Gminy Kórnik
 

Wyrazy szczerego współczucia 
dla Pani Marii Błaszak z powodu 
śmierci męża

składają

śp. Mariana  
 Błaszaka

Zarząd oraz Członkowie  
Kórnickiego Koła Towarzystwa  
Pamięci Powstania Wielkopolskiego 
1918/1919
 

W dniu 29 listopada 2024 roku społeczność 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Robakowie gościła ks. biskupa 
Jana Glapiaka. Towarzyszył Jego Ekscelencji 
ks. Przemysław Danielczak, proboszcz 
Parafii pw. św. Józefa Rzemieślnika w Roba-
kowie. Byliśmy pod wrażeniem skromności 
i godności, jakie towarzyszyły Jego wizycie. 
Dzieci przywitały Gości krótkim programem 
artystycznym, który wyraźnie przypadł Im 

do gustu i sprawił wiele radości. Ks. biskup 
wyposażony w insygnia biskupie (pasto-
rał i mitra) przekazał uczniom słodkości, 
a zwracając się do nich, nawiązał do postaci 
św. Mikołaja, który w życiu kierował się 
dobrem i dzielił się nim z potrzebującymi. 
Na twarzach zebranych widać było skupie-
nie, a słowa biskupa trafiały do młodych. 
Pożegnał nas bożym błogosławieństwem, 
ofiarowując m.in. miniaturki obrazu Matki 
Bożej Pocieszenia, który znajduje się w sank-
tuarium w Górce Duchownej. Wsparta 
duchowo społeczność będzie prawdziwie 
przygotowana na nadejście dnia narodzin 
Maleńkiego Jezusa.

Biskup
w szkole

◊ SPR

W sobotę, 16 listopada, Szkoła Podstawowa 
im. Jana Wójkiewicza w Radzewie po raz ko-
lejny zamieniła się w prawdziwą pracownię 
twórczą. W tym wyjątkowym miejscu odbyły 
się warsztaty plastyczne organizowane 
przez Fundację BARDZIEJ we współpracy 
z Wydziałem Architektury Politechniki Po-
znańskiej. To wydarzenie przyniosło radość 
zarówno dzieciom z niepełnosprawno-
ściami, jak i ich rodzicom, którzy wspólnie 
tworzyli piękne ozdoby bożonarodzeniowe.
Pod czujnym okiem Pani dr hab. inż. arch. 
Hanny Michalak, prof. PP, a także zaangażo-
wanych studentów WAPP i wolontariuszy, 
powstały niezwykłe świąteczne dekoracje: 
tekstylne choinki, wieńce, ręcznie malowane 
kamienie, świeczki, ozdoby choinkowe oraz 
inne unikalne małe dzieła sztuki. Zarówno 
dzieci, jak i dorośli wkładali w swoją pracę 
ogrom serca i kreatywności, czerpiąc radość 
z twórczego procesu.
Szczególne podziękowania należą się Pani 
Dyrektor Krystynie Kiełpińskiej za udostęp-
nienie przestrzeni szkoły oraz za nieocenio-
ne wsparcie organizacyjne. Ogromną rolę 
odegrało również Koło Wolontariusza przy 
Szkole Podstawowej im. Jana Wójkiewicza, 
którego członkowie z zaangażowaniem 
pomagali podczas warsztatów, wspierając 
uczestników w realizacji ich artystycznych 
pomysłów.
Nie sposób nie wspomnieć o rodzicach 
dzieci z niepełnosprawnościami, którzy 
aktywnie uczestniczyli w tworzeniu ozdób, 
a także o studentach Wydziału Architektury 
Politechniki Poznańskiej. Ich zaangażowanie 
i empatia wzbogaciły wydarzenie, tworząc 
atmosferę pełną serdeczności i współpracy. 
To wyjątkowe doświadczenie z pewnością 
na długo pozostanie w pamięci wszystkich 

uczestników.
Warsztaty były nie tylko okazją do wspólne-
go spędzenia czasu i twórczego działania, 
ale również wspaniałą lekcją empatii i inte-
gracji. Dla dzieci z niepełnosprawnościami 
kontakt ze sztuką to niekiedy jedyna forma 
wyrażenia siebie. Z kolei studenci i wolon-
tariusze mieli okazję zrozumieć perspekty-
wę osób z różnorodnymi potrzebami, co 
z pewnością wzbogaci ich przyszłe życie 
zawodowe i osobiste.
Efekty tego niezwykłego wydarzenia będzie 
można podziwiać i nabyć na Kiermaszu 
Świątecznym, który odbędzie się w Kórniku 
w dniach 14 i 15 grudnia. Wszystkie stwo-
rzone ozdoby będą dostępne jako „cegiełki” 
wspierające Fundację Bardziej, która od 4 

lat działa na rzecz dzieci z niepełnospraw-
nościami, i ich rodziny. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich miesz-
kańców Kórnika i okolic na Jarmark Bo-
żonarodzeniowy! To wyjątkowa okazja, 
by zaopatrzyć się w unikalne świąteczne 
dekoracje, stworzone z miłością i zaangażo-
waniem, a jednocześnie wesprzeć szlachet-
ną inicjatywę. Wspólnie możemy budować 
świąteczną atmosferę i przyczynić się do 
niesienia pomocy tym, którzy najbardziej 
jej potrzebują.
Jarmark Bożonarodzeniowy w Kórniku: 
14–15 grudnia.
 Razem twórzmy radość świąt!

Warsztaty Plastyczne Fundacji Bardziej

◊ Fundacja Bardziej
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25 listopada dzieci z Przedszkola Koloro-
wy Świat w Szczodrzykowie uczestniczyły 
w obchodach Światowego Dnia Pluszowe-
go Misia. Tego dnia przedszkolaki zabrały 
ze sobą do przedszkola swoją ulubioną 
przytulankę, która przeszła konsultacje 
medyczne i badania w wyjątkowej klinice 
„Klinice Pluszowego Misia”. Po raz pierwszy 
w przedszkolu obchodzono to święto w inny 
sposób niż zazwyczaj. Odbyło się także spo-
tkanie z pielęgniarką, która wykorzystując 
misie, oswajała przedszkolaki z konieczno-
ścią poddawania się niektórym zabiegom 
medycznym. Ten wyjątkowy dzień był okazją 
dla dzieci do zdobywania nowej wiedzy oraz 
umiejętności praktycznych.

Przedszkole Leśna Drużyna w Kamionkach 
zorganizowało w listopadzie wyjątkową ak-
cję charytatywną pod hasłem „Herbatka dla 
Seniora”. Zbieraliśmy herbaty, kawy i słod-
kości, aby umilić jesienne wieczory senio-
rom z naszej gminy. Dzięki zaangażowaniu 
rodziców, dzieci i pracowników przedszkola 
udało się zgromadzić dary, które już wkrótce 
trafią do seniorów z Gminy Kornik. Ta inicja-
tywa była okazją, by pokazać najmłodszym, 
jak ważna jest troska o starsze osoby, którzy 
na co dzień mogą potrzebować ciepła i ser-
deczności. Razem możemy więcej!
25 listopada Święto Pluszowego Misia czyli 
ulubione święto wszystkich dzieci. Z tej 
okazji każdy przedszkolak przywędrował 
dzisiaj do nas ze swoim ukochanym przy-
jacielem. W tym wesołym dniu na dzieci 

czekało wiele atrakcji. Zostały zaproszone 
do wspólnej zabawy ze swoimi misiami, 
poznały również historię ich święta i bawiły 
się do znanych misiowych przebojów. Nasze 
Panie przygotowały również dla dzieci krótki 
występ i sprawdziły czy przedszkolaki znają 
bajkowych misiowych bohaterów. Jak co 
roku odbył się również konkurs recytatorski 
,,Mały Miś”, w którym chętne dzieci wystąpiły 
ze swoim misiowym wierszykiem. Gratuluje-
my wszystkim odważnym przedszkolakom 
za piękne recytacje! Ten dzień był pełen 
uśmiechu, radości oraz wspólnej zabawy. 
Mamy nadzieję, że to wielkie misiowe przy-
jęcie zostanie w naszych wspomnieniach 
na długi czas.

Miniony miesiąc w przedszkolu Misia Uszat-
ka obfitował w wyjątkowe wydarzenia, któ-
re na długo zapadną w pamięci zarówno 
dzieciom, jak i dorosłym.
Na początku listopada najstarsze grupy 
wzięły udział w obchodach Dnia Niepod-
ległości. Mali patrioci, odświętnie ubrani, 
z wielkim zaangażowaniem recytowali 
wiersze, śpiewali pieśni i uczestniczyli 
w specjalnie przygotowanych zajęciach, 
które przybliżyły im znaczenie tego waż-
nego święta.
Nie zabrakło również spotkania z wyjąt-
kowym czworonogiem. Podczas zajęć 
z dogoterapii dzieci mogły poznać bordera 
collie – niezwykle przyjaznego i mądrego 
psa. Dla niektórych była to okazja, by 

przełamać strach, dla innych – szansa na 
zdobycie wiedzy o zwyczajach psów i ich 
potrzebach. Dzieci z radością głaskały 
i przytulały psa, a także uczyły się, jak 
odpowiedzialnie dbać o swoich czworo-
nożnych przyjaciół.
W listopadzie zorganizowaliśmy również 
konkurs pt. “Uszyj Misia”. Do wspólnej 
zabawy zaprosiliśmy dzieci i ich rodziców. 
Efekty przerosły nasze najśmielsze ocze-
kiwania! Rodziny wykazały się ogromną 
kreatywnością – wszystkie misie były 
wyjątkowe i jedyne w swoim rodzaju. 
W podziękowaniu za zaangażowanie każ-
de dziecko otrzymało drobny upominek, 
a my cieszyliśmy się widokiem pięknych, 
ręcznie wykonanych pluszaków.

Kulminacją miesiąca były obchody Świato-
wego Dnia Pluszowego Misia, które w na-
szym przedszkolu mają szczególny wymiar, 
bo to właśnie Miś Uszatek jest naszym 
patronem. Uroczystość była huczna i pełna 
radości – dzieci i nauczyciele zorganizowali 
niezwykłe przyjęcie z tańcami, śpiewem 
i wielkim tortem. Słodkim poczęstunkiem 
cieszyli się zarówno mali uczestnicy, jak i ka-
dra przedszkola, która wcale nie ukrywała 
swojej sympatii do słodyczy.
Listopad w przedszkolu Misia Uszatka był 
miesiącem pełnym nauki, radości i wspól-
nych przeżyć. Już nie możemy się doczekać, 
co przyniosą kolejne dni!

W niedzielę 17 listopada po wieczornej 
Mszy Św. w Kościele p.w. św. Wojciecha 
w Kórniku-Bninie odbyła się dla społeczno-
ści lokalnej Wieczornica „Dla Niepodległej” 
z okazji 106. rocznicy odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Spotkanie rozpoczęto 
od uroczystego odśpiewania Mazurka Dą-
browskiego. Muzyka i poezja zdominowały 
kilkadziesiąt kolejnych minut wydarzenia. 
Uczniowie SP nr 2 zaprezentowali wiersze 
polskich poetów, które nawiązywały do 
walki Polaków o wolność. Wspólnie z przy-
byłymi na spotkanie gośćmi śpiewane były 
pieśni i piosenki powstałe w okopach, na 
froncie, w marszu. Na koniec odśpiewano 
„Boże, coś Polskę”, aby oddać hołd wszyst-
kim Bohaterom walczącym o naszą Ojczy-
znę. Wszystkim serdecznie dziękujemy!

Listopad pełen wrażeń u Misia Uszatka

Wieści z Leśnej Drużyny

◊ Zespół ds. promocji

Klinika 
w przedszkolu

◊ Ewa Płóciennik
◊ A. Stelmach, M.Czubanowska

◊ Justyna Stankiewicz

„Dla Niepodległej“
W dniach 18 -22 listopada realizowano 
unijny projekt Tygodnia Edukacji Globalnej, 
dotyczący dwóch celów zrównoważonego 
rozwoju – jakościowej edukacji oraz ochrony 
klimatu.
Wiemy, jak ważna jest dobra jakościowo 
edukacja w szybko zmieniającym się świecie, 
stąd zaplanowano Szkolne Dni Nauki. W ich 
ramach odbyły się warsztaty anatomiczne, 
prowadzone przez edukatorów firmy IQuest 
dla młodych pasjonatów biologii z kl. 7-8. 
W trakcie zajęć uczniowie poznawali budo-
wę oraz funkcję oka i skóry. Ubrani w odzież 
ochronną i uzbrojeni w skalpele wykonywali 
fachowo cięcia oraz szwy. Dzięki temu mogli 
dokładnie zobaczyć twardówkę, rogówkę, 
ciałko szkliste, siatkówkę oraz przeczytać 
tekst powiększony przez soczewkę. Na-
stępnie młodzież wcielała się w chirurgów, 
wykonujących na silikonowych fantomach 
skóry szwy węzełkowe, co było dużym wy-
zwaniem. Kolejne warsztaty – chemiczne - 
przeniosły piątoklasistów do świata materii, 
gdzie doświadczalnie poznawali właściwości 
cieczy i gazów. Szczególnie ekscytującym 

zjawiskiem była sublimacja „suchego lodu”, 
czyli stałego CO2 w wodzie oraz zachowanie 
własnoręcznie wykonanej cieczy nienewto-
nowskiej. Do świata zapachów i kolorów 
przeniosły siódmoklasistów warsztaty 
mydlarskie. Młodzież kreatywnie podeszła 
do zadania, przygotowując, w silikonowych 
foremkach z mydlaną bazą, różnorodne 
kombinacje barwnych, zapachowych i zio-
łowych mydełek, które przepięknie opako-
wane prezentowały się wspaniale.
Ważnym elementem tej części projektu 
były wykłady kontynuujące Kórnickie Dni 
Nauki, które przeprowadzili pracownicy 
placówek naukowo-badawczych naszej 
gminy. Pan dr Paweł Lejba z Centrum Badań 
Kosmicznych PAN zabrał ósmoklasistów 
w wirtualną podróż w przestrzeń kosmiczną, 
by przybliżyć krążące nad naszymi głowami 
satelity, Międzynarodową Stację Kosmiczną 
ISS oraz śmieci – pozostałości różnych eks-
pedycji. Pani dr Marta Kujawska z Instytutu 
Dendrologii PAN zaprosiła piątoklasistów do 
tajemniczego świata grzybów, prezentując 
ich różnorodność, zależności mikoryzowe 

i pasożytnicze oraz zdolność luminescen-
cji. Natomiast w podróż dookoła świata  
z hr. Władysławem Zamoyskim zabrała 
ósmoklasistów pani Małgorzata Potocka 
z Biblioteki Kórnickiej PAN.
Cele edukacyjne i klimatyczne realizowały 
też wystawa plakatów oraz warsztaty eko-
logiczne dla czwartoklasistów, którzy na 
zajęciach przyrody doświadczalnie zgłębiali 
problem globalnego ocieplenia, jego przy-
czyny i sposoby ograniczania.
Mamy nadzieję, że intensywny projektowy 
tydzień był pasjonującą interdyscyplinarną 
wyprawą w głąb świata organizmów, ma-
terii, kosmosu, historii, która dostarczyła 
emocji związanych z poznawaniem czegoś 
wyjątkowego oraz uświadomiła ekologiczną 
kruchość znanego nam świata.
Dobra współpraca nauczycieli oraz dofinan-
sowanie z grantu edukacyjnego Wydziału 
Ochrony Środowiska naszej gminy umoż-
liwiły realizację tak dużego projektu, za co 
dziękuję jako jego koordynatorka. 
 

SP w Robakowie - „DziałajMY dla PlaneTY”

◊ Agnieszka Półchłopek
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◊ Magdalena Stratyńska

◊ Lidia Jakubowska

◊ Organizatorzy:
H. Borsut, G. Michalak, K. Sibilska

19.10. II Turniej Przyjaźni w Kotlinie za nami. 
Jak zwykle w tym miejscu, było na bogato. 
W zawodach wzięło udział 11 drużyn, w tym 
dwie z Radzewa. Wielkie brawa dla naszych 
walecznych dziewcząt i chłopców.
26.10. Za nami inauguracja sezonu w Pol-
skiej Lidze Unihokeja w kategorii juniorek 
młodszych. Nie mogło być lepszego miejsca 
na start rozgrywek jak nasza gawra Niedź-
wiedzia w Zaniemyślu (lepsza jedynie była-
by pełnowymiarowa gawra w Radzewie). 
Wygrywamy 2 z 4 meczów i po pierwszym 
turnieju plasujemy się na 3 miejscu w tabeli. 
Absolutnie nas to nie zadowala, więc bierze-
my się do pracy. Dziękujemy firmie Mika Bus 
za nowe stroje meczowe.
8-11.11. Nasza eksportowa bramkarka 
Roksana Bazanowska dostała powołanie 
na zgrupowanie kadry narodowej seniorek, 

która w Nowym Mieście nad Wartą przygo-
towywała się do zbliżających się eliminacji 
do Mistrzostw Świata.
9.11. Drużyna młodziczek rozpoczęła sezon 
w Wielkopolskiej Lidze Unihokeja 2024/25. 
W pierwszym turnieju eliminacyjnym, roze-
granym w Poznaniu, mimo ambitnej walki, 
odnosimy tylko 1 zwycięstwo i musimy gonić 
przeciwników, którzy uciekli nam w tabeli. 
Trenujemy i walczymy dalej. Wszak każda 
porażka jest nawozem sukcesu. Czytaj 
dalej…
16.11. WygrywaMY ogólnopolski turniej 
Polskiej Akademii Unihokeja w kategorii 
U-11 w Liskowie. Dziewczyny pokazały, co to 
znaczy Moc Niedźwiedzia. Porażka w pierw-
szym meczu zawodów tak je rozdrażniła, 
że potem już do samego finału były nie do 
zatrzymania.
17.11. Ruszyła Wielkopolska Liga Unihokeja 
w kategorii juniorek młodszych w formule 
3+1. Zaczynamy wyśmienicie, bo od kom-
pletu zwycięstw z wymagającymi rywalami. 
Turniej odbył się w Kotlinie.
17.11. Nasze małe niedźwiedzie też miały 
wielki apetyt na start w ligowym turnieju 

unihokeja. Tego dnia rywalizowali w Gułto-
wach. Odnieśli 1 zwycięstwo i strzelili łącznie 
27 bramek.
24.11. 2 zwycięstwa i 2 porażki - to nasz do-
robek w II turnieju eliminacyjnym rozgrywek 
o Mistrzostwo Polski w kategorii juniorek 
młodszych, który odbył się w zimnej hali 
w Czerwieńsku. Dobrze, że kibice podgrze-
wali trochę atmosferę.
30.11.-1.12. Zgrupowanie kadry wojewódz-
kiej U-13 w Poznaniu, gdzie aż roiło się od 
niedźwiedzic. To ostatnie spotkanie przed 
Mistrzostwami kadr wojewódzkich, które 
odbędą się w grudniu.
A ostatnią miłą wiadomością, jaka do nas 
napłynęła z siedziby Polskiego Związku 
unihokeja to informacja o powołaniach na 
zgrupowanie kadry narodowej do lat 19 dla 
dwóch naszych niedźwiedzic: Sandry Olej-
niczak i Patrycji Jańczak. Trzymamy kciuki, 
żeby dobrze się tam zaprezentowały. 
Dziękujemy firmie Mika Bus oraz kierowcy 
Łukaszowi za bezpieczny transport, a Miastu 
i Gminie Kórnik za dofinansowanie naszych 
poczynań.

Wycieczka do Zakopanego
W dniach 22-25 października 38 uczniów 
z klas 7 i 8a uczestniczyło w wycieczce 
krajoznawczej do Zakopanego pod opieką 
pań: Ewy Szybiak-Lewandowskiej, Alek-
sandry Szymkowiak, Izabeli Buszkiewicz 
i Magdaleny Stratyńskiej. Wycieczka została 
zorganizowana w ramach projektu szkol-
nego pod hasłem „Śladami Władysława hr. 
Zamoyskiego”, w związku z ustanowieniem 
przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej roku 
2024 Rokiem Władysława Zamoyskiego 
– właściciela Zamku Kórnickiego w latach 
1881–1924, który kupił polskie Tatry z Mor-
skim Okiem i przyczynił się do podniesienia 
walorów Zakopanego jako uzdrowiska. Gó-
rale do dzisiaj są wdzięczni temu wielkiemu 
patriocie i działaczowi społecznemu za na-
bycie, w drodze licytacji, dóbr zakopiańskich.
Pierwszego dnia zwiedzaliśmy Ojcowski 
Park Narodowy, spacerowaliśmy Doliną 
Prądnika, udaliśmy się do Groty Łokietka 
oraz pod Maczugę Herkulesa. 
Kolejnego dnia dotarliśmy do Zakopanego – 
głównego punktu na trasie naszej wycieczki. 
Odwiedziliśmy kaplicę na Jaszczurówce, 

udaliśmy się na Krupówki oraz pod pomnik 
Władysława Zamoyskiego. Spod pomnika 
dotarliśmy pod Wielką Krokiew, a stąd spa-
cerkiem pokonaliśmy Drogę pod Reglami. 
W czwartek przy pięknej, słonecznej po-
godzie, która towarzyszyła nam podczas 
całego pobytu w Małopolsce, udaliśmy się 
do schroniska w Dolinie Kościeliskiej, a na-
stępnie kolejką wjechaliśmy na Gubałówkę. 
Ostatniego dnia zwiedzaliśmy Kraków: 
Wzgórze Wawelskie z Katedrą, Okno Papie-
skie, Rynek z Sukiennicami. 
Pełni wrażeń i w wyśmienitych nastrojach 
wróciliśmy do Kórnika.

Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości
Jak co roku uczniowie naszej szkoły włączyli 
się do wspólnego świętowania odzyskania 
przez Polskę niepodległości i przystąpili do 
akcji ogłoszonej przez MEN - „Szkoła do 
hymnu!” 
Wspólne odśpiewanie hymnu narodowe-
go odbyło się 8 listopada o symbolicznej 
godzinie 11:11. 
Pani dyrektor Joanna Ignasiak podziękowała 
całej społeczności szkolnej za patriotyczną 
postawę i życzyła radosnych obchodów 
Święta Niepodległości.

Orszak Dziejów na 171 rocznicę urodzin 
Władysława hr. Zamoyskiego
W ramach obchodów Roku Władysława hr. 
Zamoyskiego w rocznicę urodzin Hrabiego 
18.11.2024 przygotowaliśmy z naszymi 
uczniami duże wydarzenie patriotyczno 
– artystyczne. Nie byłoby tej uroczystości, 
gdyby nie zaangażowanie wielu osób – 
uczniów i rodziców oraz nauczycieli, ale 
również wielu instytucji. Dziękujemy pani 
Annie Murawskiej – prezesowi Fundacji 
Orszaku Dziejów, za nawiązanie współpra-
cy. Fundację z Warszawy i Orszak Dziejów 
wspierają: Instytut Pamięci Narodowej, 
Fundacja Zakłady Kórnickie, Fundacja Mamy 
i Taty, Rodzina Rodzin, Nazaret, Ziarno – 
przedszkole i szkoła, Pol Audio, 

Wieści 
z „Jedynki“

Krakowskie Salony Poezji w Teatrze Muzycznym w Poznaniu organizowane są we współpracy
z poznańskim Oddziałem Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza. 

Opiekę merytoryczną nad Salonem obejmuje wiceprezes Oddziału, prof. UAM dr hab. Wiesław Ratajczak z UAM 
w Poznaniu. Salony Poezji dofinansowywane są przez Fundację Zakłady Kórnickie.

  Szanowni Państwo,

28 grudnia o godz. 17:00 w Bibliotece w Zamku w Kórniku
odbędzie się ostatnie w tym roku spotkanie w ramach Salonu Poezji.

 Wysłuchamy świątecznej poezji Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej,
Anny Świrszczyńskiej, Jana Kasprowicza, Wojciecha Bąka czy Maryli

Wolskiej  w interpretacji Edyty Jungowskiej, aktorki filmowej i
teatralnej znanej publiczności w całym kraju.

O oprawę muzyczną zadba Piotr Pawlus, gitarzysta orkiestry Teatru
Muzycznego w Poznaniu. 

           Bilety w cenie 10 zł dostępne na www.teatr-muzyczny.pl
Rezerwacje pod nr tel. 511 433 616 lub bilety@teatr-muzyczny.pl. 

Stowarzyszenie  Wspierania  Edu-
kacji i Rodziny Sternik, Szkoła Podsta-
wowa nr   112 Przymierza Rodzin  
im. św. Jana Pawła II, Rafael Film, Skauci 
Europy, Stacja Muzeum, Biblioteka Kórnicka, 
Parafia pw. Wszystkich Świętych w Kórniku, 
asfaltnazimno.pl, Logaminate, LipCoFo-
ods, Gość Niedzielny, Niedziela, Tygodnik 
Idziemy, Fundacja Uskrzydlamy, Toyota 
z Radości, Kórniczanin. Dziękujemy również 
przyjaciołom ze Stowarzyszenia Teatralne-
go Legion za użyczenie strojów, księdzu 
proboszczowi Grzegorzowi Zbączyniakowi 
za gościnę w kórnickiej kolegiacie i krypcie 
Zamoyskich. Szczególne podziękowania 
kierujemy do pani Agaty Pospiech za przy-
gotowanie tancerzy Zespołu Pieśni i Tańca 
Ziemi Kórnickiej Władysie, którzy trzema 

Mali patrioci w przedstawieniu  
pt. „O Polsce, która się odrodziła....”.

„Nasi przodkowie o to walczyli, byśmy po 
polsku śmiało mówili. Każdy z nas głośno, 
niech słyszą nas wszyscy. Jak brzmi nasz 
piękny język ojczysty”. Te doniosłe słowa, 
wybrzmiewały na ustach dzieci z Przedszko-
la „Cztery Pory Roku”, z grupy Promyczki, 
podczas przedstawienia, przygotowanego 
w zawiązku z Narodowym Świętem Niepod-
ległości Polski. Dzieci wykonały, wzruszający, 
pełen refleksji spektakl, pt. „O Polsce, która 
się odrodziła....”. Przedstawienie obejmo-
wało czasy wojny, zniknięcia z mapy świata 
oraz pokoju i odzyskania Niepodległości. 
Młodzi aktorzy mieli możliwość zaprezento-
wania się przed przedszkolakami ze swojego 
przedszkola, rodzicami, ale również przed 
seniorami, na scenie Domu Integracji Mię-
dzypokoleniowej. Czas spędzony w DIM-ie 
był wspaniałym doświadczeniem dla dzieci. 
Seniorzy nagradzali aktorów gromkimi bra-
wami, uczestniczyli we wspólnym śpiewie 
pieśni patriotycznych oraz przygotowali dla 
dzieci słodkie niespodzianki oraz przepiękne 
aniołki. 

Święto Pluszowego Misia 
Miś to jedna z najstarszych i zarazem naj-
słynniejszych zabawek dla dzieci. Nikt chyba 
nie ma wątpliwości, że to najukochańszy 
pluszak z dzieciństwa.
Historia uroczystych obchodów sięga 2002 
roku w którym to po raz pierwszy dzień 25 

listopada został ogłoszonym Dniem Pluszo-
wego Misia.
Nasze przedszkole co roku świętuje ten 
szczególny dzień. W tym roku postano-
wiliśmy nie tylko dobrze się bawić przy 
niedźwiedzich pląsach, ale także utrwalić 
zasady wzywania i udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej. Pomysł zaczerp-
nęłyśmy z opowiadania pt:” Ratujmy Misia 
Krzysia. Nasz przedszkolny hol zamienił się 
w rejestrację, w której pani rejestratorka 
wydawała numerki pluszakom, w celu 
udania się na wizytę lekarską. W salach 
przedszkolnych stworzono kąciki medyczne, 
w których dzieci wcielały się w rolę lekarza 
i leczyły niedźwiadki.
Kulminacyjnym punktem obchodów było 
wspólne ratowanie misia. Kiedy już wszyst-
kie dzieci zebrały się na dużej sali naszego 
przedszkola nasz pluszowy gość nagle źle 
się poczuł i stracił przytomność. Dzieci nie 
zawiodły, zadzwoniły po pomoc pod nr 112, 
z pomocą pań szybko i rzeczowo udzieliły 
informacji dyżurnemu. Dzięki temu pomoc 
dotarła bardzo szybko. Wezwani sanitariu-
sze sprawnie udzielili pomocy misiowi i już 
zdrowy mógł uczestniczyć w dalszej części 
uroczystości. Wydarzenie to z pewnością 
na długo utkwi w pamięci przedszkolakom. 
Na zakończenie przybył do przedszkola 
jeszcze jeden niezwykły gość- prawdziwy 
niedźwiedź polarny. 
Tak , tak kto nie wierzy, niech zapyta nasze 
przedszkolne dzieci.
Do zobaczenia za rok

Z kalendarza 
Radzevii

◊ KN

Wieści z „Czterech Pór Roku“

◊ Karolina Sobkowiak
Agnieszka Jachnik

◊ Zespół ds. promocji
A. J, K. Sz, K. S.
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Mistrzostwa Polski Młodzików 
Nasi młodzicy zaprezentowali się z naj-
lepszej strony podczas Mistrzostw Polski 
Młodzików odbywających się 16 listopada 
w Tarnowie Podgórnym. Tytuł Mistrzyni 
Polski wywalczyły Lena Wieczorek oraz 
Zuzanna Dassuj, a brązowy medal zdobył 
Maksymilian Szutowicz. Pozostałe cztery 
startujące osoby odpadły w pierwszych wal-
kach, jednak ich dobra postawa oraz medale 
pozostałej trójki pozwoliły naszemu klubowi 
zająć II miejsce w klasyfikacji generalnej.

Z wizytą u burmistrza
Zawodnicy naszego klubu mieli też wyjąt-
kową okazję w poniedziałek 25 listopada 
podsumować cały rok ciężkiej pracy podczas 
wizyty u Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik 
Przemysława Pacholskiego. Spotkanie było 
związane z ogromnym sukcesem klubu 
i zdobyciem, aż 13 medali na imprezach 
mistrzowskich w Polsce w mijającym roku.
Medale na tegorocznych imprezach:
• Mistrzostwa Polski Młodzików: 2 złota 
i brąz

• Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzi-
ków: złoto, srebro, 2 brązowe medale
• Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży: złoto, 
2 srebra, brąz
• Młodzieżowe Mistrzostwa Polski: brąz
• Mistrzostwa Polski Seniorów: srebro
Sukcesy naszych młodych sportowców to 
efekt ciężkiej pracy całego klubu, w tym 
trenerów, dzieci oraz ich rodziców. Sport 
odgrywa kluczową rolę w rozwoju mło-
dych ludzi, kształtując ich psychikę, ucząc 

dyscypliny, wytrwałości i pracy zespołowej. 
Trenerzy nie tylko wspierają zawodników 
na macie, ale także poza nią, pomagając 
im rozwijać się jako osoby. Jesteśmy im za 
to bardzo wdzięczni.
Dziękujemy za docenienie naszych osią-
gnięć i wsparcie, które dodaje nam energii 
na kolejne starty. Wspólnie możemy osią-
gnąć jeszcze więcej i kontynuować naszą 
misję promowania sportu wśród młodzieży.

UKS TKD Kórnik po raz kolejny w czołówce

◊ UKS TKD Kórnik

W sobotę 30 listopada, ruszył drugi sezon 
lodowiska, który rozpoczął się od Ice Party. 
O dobraną muzykę, świetną zabawę z wy-
jątkowymi nagrodami zadbał DJ Maciej 
Szulc. Całość tworzyła niezwykłą atmos-
ferę. Bardzo dziękujemy wszystkim za tak 
liczne przybycie. Przez pierwszy weekend 
łącznie odwiedziło nas prawie 800 osób! 
To nie koniec atrakcji tego sezonu, już 
niedługo zdradzimy co jeszcze szykujemy 
dla miłośników jazdy na łyżwach.
Dziękujemy sponsorom za atrakcyjne 
nagrody: Le Mans - wejściówki na gokarty, 
Mc Donald Kórnik – kubki termiczne, Kino 
Helios Posnania – wejściówki do kina. 
Dodatkowo od KCRiS Oaza można było 
otrzymać wejściówki na pływalnię i na 
lodowisko, a także ciekawe gadżety!

Camping Oaza Błonie od czterech lat należy 
do Polskiej Federacji Campingu i Caravanin-
gu (PFCC), która jest członkiem Międzynaro-
dowej Federacji Campingu i Caravaningu 
(F.I.C.C.). Główną ideą PFCC jest promocja 
campingów prowadzonych na terenie Pol-
ski, a także za granicą. To jedyna organizacja 
w Polsce prowadząca w sposób profesjo-
nalny i dokładny rejestr bazy campingowej. 
Corocznie Federacja Campingu i Carava-
ningu organizuje seminaria, które są do-
skonałą okazją do wymiany zawodowych 
doświadczeń. 
W dniach od 4 do 6 listopada w Giżycku od-
było się seminarium podsumowujące sezon 
letni 2024. Jednym z punktów spotkania 
było ogłoszenie wyników ogólnopolskiego 
konkursu „Bezpieczny Camping 2024”. 
Z radością informujemy, że nasz Camping 
**** OAZA Błonie zdobył II miejsce!
Camping Oaza Błonie jako drugi w Wielko-
polsce posiada 4 gwiazdki w kategoryzacji 
PFCC, co pokazuje jak dużo pracy wkładamy 
w rozwój terenu Oaza Błonie.

W dniu 16 listopada 2024 r. w Tarnowie 
Podgórnym odbyły się II Mistrzostwa Polski 
Młodzików w Taekwondo Olimpijskim i III 
Mistrzostwa Polski Masters. 
Na Mistrzostwa Polski Młodzików UKS Oaza 
Kórnik wystawił jednego zawodnika Miko-
łaja Konury w kategorii wagowej – 44 kg. 
C h ł o p i e c , 
aby zdobyć 
złoty me-
dal musiał 
stoczyć aż 
5 walk. I tak 
też się sta-
ło! Mikołaj 
z łatwością 
p o k o n y -
wał swoich 
przeciwni-
ków. Prawie 
wszystk ie 
p o j e d y n -
ki kończył 
przed cza-
sem. Bły-
skawicznie 
dostał się 
do finału mistrzostw, gdzie jego przeciw-
nik zmusił Mikołaja do większego wysiłku. 
Jednak to nasz zawodnik z maty zszedł jako 
zwycięzca z wywalczonym dla siebie tytułem 
Mistrza Polski Młodzików. 
Jako klub obserwujemy błyskawiczną karierę 
sportową Mikołaja, który rozpoczął treningi 
dopiero rok temu. Chłopiec posiada zaled-

wie żółty pas w taekwondo, ale w konku-
rencji walki sportowej prezentuje się bardzo 
dobrze. Jego forma wzrasta z turnieju na 
turniej. Miecią temu Mikołaj wywalczył tytuł 
v-ce Mistrza Makroregionu, tydzień później 
zdobył złoty medal w Lidze Taekwondo 
Wesołek. Teraz złoty medal w Mistrzostwach 

P o l s k i 
sprawia, 
że jest naj-
l e p s z y m 
z a w o d -
n i k i e m 
w swojej 
kategorii 
wagowej. 
Z d e c y -
dowanie 
Mikołajo-
wi należy 
pogratulo-
wać osią-
gniętych 
sukcesów, 
gdyż jak 
oceniają 
trenerzy 

tempo, w jakim Mikołaj tak szybko się roz-
winął jest naprawdę imponujące. Trzymamy 
kciuki, żeby chłopiec utrzymał poziom. 
Obecnie zadaniem klubu i trenerów jest 
skoncentrowanie się nad rozwojem utalen-
towanego Mikołaja. Życzymy mu wytrwało-
ści w treningach. Ogromne brawa!

3 liga (grupa 2)
9 XI Kotwica Kórnik - Cartusia Kartuzy 0-1
16 XI Pogoń II Szczecin - Kotwica Kórnik 3-1
23 XI Flota Świnoujście - Kotwica Kórnik 2-2
Kotwica znajduje się na 16 miejscu w stawce 
18 drużyn z 3 zwycięstwami, 7 remisami i 8 
porażkami od początku sezonu (16 pkt.).
Z dniem 11 listopada Tomasz Nawrot za-
kończył pracę na stanowisku pierwszego 
trenera Kotwicy. W rundzie wiosennej dru-
żynę poprowadzi Paweł Kutynia. 

5 liga (grupa II wielkopolska)
16 XI UKS Śrem - Avia Kamionki 2-1
23 XI Avia Kamionki - Polanin Strzałkowo 3-3
Avia znajduje się na 7 miejscu w stawce 16 
drużyn z 7 zwycięstwami, 4 remisami i 4 
porażkami od początku sezonu (25 pkt). 

Klasa A (grupa IV wielkopolska)
10 XI Antares Zalasewo - Kotwica II Kórnik 
3-4
Kotwica II znajduje się na 2 miejscu w stawce 
14 drużyn z 9 zwycięstwami, 3 remisami i 1 
porażką od początku sezonu (30 pkt).

Klasa B (grupa V wielkopolska)
10 XI Avia II Kamionki - LZS Wronczyn 8-0
Avia II znajduje się na 3 miejscu w stawce 
14 drużyn z 9 zwycięstwami, 2 remisami 
i 2 porażkami od początku sezonu (29 pkt). 

◊ Aleksandra Kulisza-Zielińska

Mikołaj Kontur ze złotem Koniec rundy
jesiennej

◊ ŁG

Sezon na lodowisku Oaza-Błonie rozpoczęty!

◊ KCRiS Oaza

Camping Oaza-Błonie doceniany

◊ KCRiS Oaza

Mistrzostwo Rejonu w badmintonie i awans do najlepszej ósemki 
szkół w całej Wielkopolsce to nie małe osiągnięcie. Dość powiedzieć, 
że w historii Szkoły Podstawowej w Radzewie ta sztuka udała się 
do tej pory tylko raz. Po raz pierwszy jednak dokonali tego chłopcy: 
Franek, Jakub, Aleksander oraz Oliwier. Naprawdę niewiele zabra-
kło, aby znaleźli się w strefie medalowej. Zadecydowały o tym dwie 
minimalne porażki 2:3. 5 miejsce w Finale Wojewódzkim w badmin-
tonie w ramach Igrzysk Dzieci to jednak powód do dumy. Za rok 
ponownie spróbujemy przejść do historii. Już zaczynamy ciężko 
pracować. Finał odbył się 20.11.2024 w Gnieźnie.

Radzewo w finale...

◊ KN
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WAŻNE TELEFONY:
Pogotowie ratunkowe 999
Straż pożarna 998
Policja 997
Pogotowie gazowe 992
Telefon alarmowy 112
Pogotowie energetyczne 991

Rada Miasta i Gminy Kórnik
ul. Rynek 1, 62-035 Kórnik
tel./fax 61 8170277
e-mail:radamiejska@kornik.pl

Urząd Miasta i Gminy Kórnik
Pl. Niepodległości 1, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 04 11, 61 8170182,
fax. 61 817 04 75, kornik@kornik.pl

Gminne Centrum Zarządzania 
Kryzysowego
tel. 61 8 170 126, 604 607 104 

Komisariat Policji w Kórniku
ul. Poznańska 66, 62-035 Kórnik
tel. 47 77 130 30
w razie zgłoszeń interwencji nie cier-
piących zwłoki tel. 661 518 075 

Ochotnicza Straż Pożarna 
ul. 20 Października 93
tel. 61 817 01 15, tel. kom. 790 775 009

Straż Miejska
ul. Poznańska 83, 62-035 Kórnik
e-mail: sm@kornik.pl
Całodobowy Monitoring 
tel. 61 8170 411 wew 701

Przychodnia Lekarzy Rodzinnych
„Zdrowie”ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 00 43, 61 817 00 59, 
618 170 254
Przychodnia NZOZ „Dom Zdrowia”
ul. Szkolnej 1C, Borówiec
tel. 504 21 02 02
Przychodnia w Kórniku-Bninie
ul. Armii Krajowej 1, Kórnik-Bnin
tel. 61 8170 050
C.M.MedHeart, ul. Armii Krajowej 27, 
tel. 511 988 999 i  61 278 79 99 
rejestracja@medheart.pl
C.M.MedHeart oddział Kórnik, 
ul. Poznańska 81, tel. 798 578 000
rejestracja.kornik@medheart.pl 
Centrum Zdrowia Rodziny
ul. Mostowa 12, Kamionki
tel. 885 029 029
kamionki@centrum-zdrowia-rodziny.pl

Centrum Medyczne Kamionki
Platanowa 18, Kamionki
tel. 661 203 203
email: kontakt@cmkamionki.pl

Centrum Medyczne KORMED 
ul. Szkolna 18, Robakowo
tel. 61 28 11 256, kom. 668 700 807

W przypadku konieczności wezwa-
nia lekarza na wizytę domową 
w nocy lub dni wolne od pracy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miej-
ski im. Józefa Strusia z Zakładem 
Opiekuńczo-Leczniczym SPZOZ,  
ul. Szwajcarska 3, 61-285 Poznań
Tel. 61 873 90 81, 61 873 91 90
61 873 94 08
lub Szpital w Puszczykowie im. prof. 
S.T. Dąbrowskiego S.A. ul. Kraszew-
skiego 11, 62-041 Puszczykowo.
Tel. 61 898 42 40
bądź inna placówka z listy dostępnej 
na stronie: http://nfz-poznan.pl/page.
php/1/0/show/13328/

Lecznice dla zwierząt/gabinety  
weterynaryjne/schronisko
- Kórnik, ul. Dworcowa 18,
tel. 61 817 02 22, 601 956 700
- Borówiec, ul. Główna 22
tel. 608 244 949
- Kamionki, Szafirowa 52
tel. 602 464 664
- ul. Wodna 5/2 Kórnik
tel. 601884441
Schronisko dla zwierząt w Skałowie
Warzywna 25, 62-025 Kostrzyn
tel. 783 552 272

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komu-
nalne, ul. Poznańska 71c, Kórnik
tel. 61 817 02 72, fax. 61 817 00 41
Awaria wodociągów
Tel. 602 319 756

AQUANET - tel. alarmowy: 994
centrala telefoniczna
tel. (61) 8359 100

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel. 61 817 18 71, środy 15:30-17:30
Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Poznańska 34a, Kórnik
tel./fax. 61 817 00 54

Gminny Rzecznik Osób z Niepeł-
nosprawnościami, UMiG Kórnik,  
Pl. Niepodległości 1, tel. 515 229 671
e-mail: rzecznik.on@kornik.pl

Przedsiębiorstwo Autobusowe
KOMBUS
Czołowo, ul. Kórnicka 1
tel. 61 898 06 66, 61 817 02 76
www.kombus.pl

Biblioteka Publiczna w Kórniku
ul. Poznańska 65, tel. 61 817 00 21
Filia Biblioteki w Kórniku-Bninie
ul. Rynek 16, tel. 61 819-02-69

Zamek Muzeum i Biblioteka Kórnicka 
ul. Zamkowa 10, Kórnik
tel. 61 817 00 81
tel./fax. 61 817 19 30

Kórnicki Ośrodek Kultury
61 817 08 91
Izba Pamiątek Regionalnych
785 749 287

Zakład Doświadczalny PAN
ul. Średzka 20, 62-035 Kórnik
tel. 61 817 01 55

Instytut Dendrologii PAN i Arboretum 
ul. Parkowa 5, Kórnik
tel. 61 817 00 33

Nadleśnictwo Babki
tel. 61 878 80 43, tel. interwencyjny  
w spr. lęgów ptasich 530 235 167

Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Józefa Rzemieślnika
ul. Szkolna 7, Robakowo
62-023 Gądki, Tel.: 690 380 460
Parafia Rzymskokatolicka
pw. M.B. Królowej Rodzin
ul. Poznańska 107
62-023 Borówiec, tel. 61 819 08 05
Parafia pw. św. Wojciecha
62-035 Kórnik, ul. Kościelna 9
Tel.: 61 8170 125
Parafia pw. Wszystkich Świętych
ul. Średzka 1 62-035 Kórnik
Telefon: 515 371 910
Parafia Rzymskokatolicka
pw. Narodzenia NMP w Tulcach
ul. Pocztowa 1,63-004 Tulce, 
tel. 61 870 50 55
Parafia Rzymskokatolicka
pw. św. Matki Teresy z Kalkuty
ul. Mostowa 45, 62-023 Kamionki,
tel. 61 8788010
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 Szukam pracy dorywczej w domu. 
Lepienie pierogów, sprzątanie, pra-
sowanie. Tel. 537 889 505
 Poszukuję pomocnika stolarza/

parkieciarza. Tel. 693 067 105
 Posprzątam, umyję naczynia, 

zrobię zakupy itp. Tel. 799 837 426
 Firma Kombus ogłasza konkurs 

na stanowisko księgowy/księgowa 
ds. Funduszy Unijnych. Email: kom-
bus@kombus.com.pl
 Firma Kombus ogłasza konkurs 

na stanowisko kierowca autobusu. 
Email: kombus@kombus.com.pl

 Sprzedam dom z działka w miejsco-
wości Radzewo. Więcej informacji 
pod numerem telefonu 607692900
 Sprzedaż choinek i karpi z Milicza 

od 6 grudnia. Konarskie, ul. Długa 29

 Sprzedam samochód osobo-
wy Skoda Felicia 1.3 z 1998 roku 
(sprawny, po przeglądzie), przebieg 
177000 km. Pierwszy właściciel.  
Tel. 668 151 151
 Sprzedaż ziemniaków z domu. 

Bardzo dobre odmiany. Kórnik/Bnin 
ul. Błażejewska 43. Zapraszamy.
 Drewno kominkowe, różne ga-

tunki, konkretne szczapy, w ofer-
cie również drewno workowane.  
Tel. 692 241 023
 Oddam sprawny piekarnik parowy 

Electrolux do zabudowy, 59, 4x59, 
4x56, 8cm. Tel. 509 386 257
 Nadleśnictwo Babki kupi lasy 

i grunty do zalesienia na tere-
nie gminy Kórnik i sąsiednich.  
Tel. 618 788 043, email: babki@
poznan.lasy.gov.pl
 Sprzedam telewizor LCD Philips – 

37 cali, model 37PFL5405H/12 wraz 
z pilotem; obudowa w kolorze czar-
nym, sprawny, stan bardzo dobry. 
Tel. 730 052 245

 Profesjonalne izolacje natryskową 
pianą pur, hydroizolacyjne hybrydą, 
ocieplenie poddaszy, ścian, piwnic, 
fundamentów. Tel. 784 777 777
 Nastawianie kręgosłupa i stawów, 

fizjoterapia, masaże – Doktór Ta-
ciak, mgr Przemysław Taciak, ul. 
Stawna 14, 63-230 Witaszyce. Tel. 
696 843 092

 Naprawa pralki, zmywarki.  
Tel. 537 394 398
 Sprzedam lodówkę, zmywarkę, 

pralkę wąską i szeroką. Możliwość 
transportu. Tel. 511 120 011
 Zalanie? Wilgoć? Osuszanie bu-

dynków i wynajem osuszaczy. Firma 
Sucha Posadzka. Tel. 534 326 870
 Sprzedaż choinek i karpii z Milicza 

na targowisku w Kórniku od 5 grud-
nia. Tel. 571 878 269
 Wynajem bardzo dokładnej kame-

ry termowizyjnej. Można sprawdzić 
gdzie ucieka ciepło i co trzeba do-
szczelnić w domu. Odbiór Kórnik. 
Tel. 531 979 515

 Techmarkety Centrum Instalatora: 
pompy ciepła, kotły gazowe, klima-
tyzacja, rekuperacja, wentylacja, 
wod-kan. Skrzynki, ul. Poznańska 
2. Tel. 798 571 000
 Sprzedaż drewna opałowego i ko-

minkowego. Tel. 661 228 774
 Sprzedaż, montaż klimatyzacji. 

Bezpłatna wycena, fachowe do-
radztwo, techmarkety. Skrzynki,  
ul. Poznańska 2. Tel. 798 571 000
 Naprawa rolet zewnętrznych. 

Montaż rolet zewnętrznych, 
mater ia łowych,  moskit iery .  
Tel. 501 645 939
 Sprzedaż drewna opałowego 

sosnowego, kominkowego, po-
cięte, porąbane, transport gratis.  
Tel. 661 099 768
 Masaż z dojazdem. Tel. 516 599 858

Ogłoszenia drobne są darmowe. Powinny zawierać około 15 słów, wraz z  nr. telefonu. Większe ogłosze-
nia mogą zostać skrócone przez Redakcję, lub nie będą publikowane. Pierwszeństwo mają niepublikowane 
wcześniej ogłoszenia. W  przypadku, gdy liczba nowych ogłoszeń jest większa niż liczba miejsc na ogłoszenia,  
o publikacji decyduje kolejność nadesłania. Ogłoszenia prosimy przynosić osobiście, przesyłać pocztą, pocztą elektroniczną 
(adres w stopce redakcyjnej), lub przekazywać telefonicznie.

Ogłoszenia drobne:
PRACA

INNE

 

REDAKTOR NACZELNY: Łukasz Grzegorowski,  
tel. 61 8170411 wew. 682,  
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ADRES REDAKCJI: 62-035 Kórnik -Plac Niepodległości 41,  
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Następny numer
Kórniczanina ukaże się

20
GRUDNIA 2024 R.

Materiały do następnego numeru
prosimy dostarczać  
do 12 grudnia 2024 r.

Spotkania osób uzależnionych :
* poniedziałki; godz. 17.00 grupa AA 

(anonimowi alkoholicy)
* czwartki; godz. 19.00 grupa NA (anonimowi narkomani)

Mitingi w suterenie Ośrodka Zdrowia w Kórniku
ul. Poznańska 34 a.

Zgłoszenia do objęcia opieką Hospicjum Domowego są przyjmowane:
- telefonicznie pod numerem : +48 695 956 303 

od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00
- mailowo pod adresem: hospicjum.domowe@sk-med.pl

- osobiście w rejestracji SK-MED 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym

(+48 695 956 303) terminu wizyty w godzinach pracy rejestracji.




